
 

· Vārds, uzvārds – Veronika Beluza 

· Vecums - 31  

· Dzimums – S 

· Nosūtošā augstskola - Alberta koledža 

· Mobilitātes valsts - Portugāle 

· Uzņemošā augstskola - Instituto Superior de Administração e 

Línguas 

· Aktivitāte - ISAL's Eramus+ Staff Training Week 

· Mobilitātes perioda ilgums - 06.11. - 11.11.2023. 

                                                                                                           

Šī bija mana otrā starptautiskā nedēļa Erasmus koordinatora amatā. Par 

iespēju piedalīties šajā mobilitātē uzzināju mājaslapā 

http://staffmobility.eu/staff-week-search 

Ieraugot iestādes nosaukumu, sapratu, ka mana kolēģe no Alberta Koledžas jau bija tur savā mobilitātē un bija 

ļoti apmierināta, tāpēc droši nosūtīju savu pieteikumu un tiku izvēlēta. Neskatoties uz to, ka uzņemošas puses 

Erasmus koordinatore Andreia iestājās savā amatā tikai 1 mēnesi pirms pasākuma, organizācija bija izcila.  

Madeira ir nelielā sala, kur ir tikai 2 universitātes, tāpēc mūsu 

Staff Training Week bija vesels notikums Funšalā (Madeiras 

lielākā pilsēta). Atklāšanas dienā atnāca vietējie žurnālisti un 

filmēja par mums sižetu. Mani palūdza dot interviju un es 

protams piekrītu. Intervijā pastāstīju par saviemm mērķiem 

tajā nedēļā, vēlmi attīstīt starptautisko dzīvi Alberta koledžā 

un iegūt jaunus partnerus no Portugāles un citām valstīm. 

 

 

Viss bija līdzsvarots. Mums bija prezentāciju sesijas, kurās katrs dalībnieks uzstājās ar prezentācijām par savām 

augstākas izglītības iestādēm, bija darbs grupās, kurās dalījāmies ar savu piredzi Erasmus+ darbā. Tas bija ļoti 

noderīgi, jo dalībnieki stāstīja par saviem 

veiksmīgiem pasākumiem kā informēt studentus un 

pasniedzējus par Erasmus+ iespējām. Dažas idejas 

sev piefiksēju un plānoju to realizēt koledžā. Notika 

arī individuālas tikšanās starp dalībniekiem, kur 

detalizēti varējām apspriest turpmāko sadarbību un 

iniciēt sadarbības līgumus. Mēs nebijām daudz – tikai 

16 dalībnieki. Tas palīdzēja ciešāk un biežāk 

komunicēt ar visiem dalībniekiem, kas palīdzēja 

veidot kontaktus un atrast jaunus sadarbības 

partnerus. Mūsu koledža gaida daudz jaunu partneru. 

Studentiem un akadēmiskajiem darbiniekiem būs vēl 

lielāka partneraugstskolu izvēle Erasmus mobilitātēm. 

http://staffmobility.eu/staff-week-search


Visa pasākumā laikā ar mums kopā bija studenti no 

Čehijas un Polijas, kuri izet praksi ISAL. Viņī 

piedālījās pasākumā organizēšanā un daudz kur 

palīdzējā. Sanāca arī ar viņiem parunāt un uzzinātt kā 

viņiem iet praksē un es tik iedvēsmojos, uzreiz 

sagrībējās tur redzēt arī Alberta koledžas studentus. 

Tāpēc tiks noslēgts sadarbības līgums ar ISAL par 

studentu prakses mobilitātēm. Kad šāda iespēja būs, 

uzreiz paziņošu studentiem, ka viņi var doties praksē 

Madeiras salā. 

Uzņemošā puse organizēja arī kultūras pasākumus un 

ekskursijas, kur varējam iepazīties ar Portugāles 

kultūru, Madeiras salas dabu un neformālā gaisotnē 

komunicēt ar jauniem partneriem. Andreia uztaisīja speciāli preikš mums portugāļu valodas kursu, kur varējām 

iemācīt dažus portugāļu valodas pamatus. 

Madeiras sala ir unikāla vieta Eiropā. Daba ir vienkārši fantastiskā, tāpēc 

dienu pirms un pēc mobilitātēs pavadīju pārgājienos. Tā bija unikāla pieredze. 

Varēju pārbaudīt savas fiziskās spējas un vienkārši atbrīvot galvu no domām 

un izbaudīt mirkli. 

Noslēgumā vēlos sniegt praktisku padomu tiem, kas vēlas doties Erasmus 

starptautiskajā nedēļā. Noteikti paņemiet līdzi daudz izdales materiālu no 

savas augstskolas vai koledžas – vizītkartes, brošūras, suvenīrus un 

nacionālos saldumus. Sagatavojiet īpašas dāvanas organizatoriem. Ja jūsu 

mobilitāte ir labi organizēta, jūs noteikti vēlēsities pateikties uzņemošai pusei. 

 

Paldies par uzmanību un piedalies Erasmus mobilitātēs! 

 

 

 

 

  


